
     
Comune di Rovasenda

                                
                                         PROVINCIA DI  VC

_____________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 17

DEL 24/06/2024

OGGETTO:
Costituzione gruppi consiliari e designazione dei rispettivi 
capigruppo.          

L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di giugno alle ore diciotto e 
minuti trenta nella Piazza Castello - Sala Consiliare, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome Presente

1. CAROLA DOTT. FEDERICO - Sindaco Sì
2. SEMPLICI GIORGIO - Consigliere Sì
3. MANCHINO VALERIA - Consigliere Sì
4. MORINO BRUNO - Consigliere Sì
5. FARAONE ANDREA - Consigliere Sì
6. OLIVIERI SIMONE - Consigliere Sì
7. ATTUATI TRAVOSTINO GIANPIERO - Consigliere Sì
8. BERTA GIAN MARIO - Consigliere Sì
9. BAIETTI GIAN PAOLO - Consigliere Sì
10.ORLANDINI MASSIMO - Consigliere Sì
11.ALBERTINO DANIELE - Consigliere Sì

Totale Presenti: 11
Totale Assenti: 0

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Sig. VELOCE DOTT. GUIDO il 
quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor CAROLA DOTT. FEDERICO nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto di cui al punto  5 ) dell’ordine del giorno.

Copia Albo



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che in data 08/06/2024 e 09/06/2024 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del 

Sindaco e del Consiglio comunale.

Visti: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare l’art. 125, che prevede:

«125 - Comunicazione delle deliberazioni ai capigruppo.

1. Contestualmente all’affissione all’albo le deliberazioni adottate dalla Giunta sono trasmesse in elenco ai 
capigruppo consiliari; i relativi testi sono messi a disposizione dei consiglieri nelle forme stabilite dallo statuto 
o dal regolamento.»;

per cui si rende necessaria la costituzione dei gruppi consiliari e la designazione dei rispettivi 
capigruppo;

- lo Statuto comunale;

- il vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale;

Dato atto che il Consiglio comunale:

- con deliberazione n. 13 in data odierna, ha esaminato le condizioni di eleggibilità e compatibilità dei suoi 

componenti;

- con deliberazione n. 14 in data odierna, ha eletto il proprio Presidente del Consiglio comunale;

Dato atto che con comunicazione del Segretario comunale (prot. 2531 e 2532 del 14.06.2024) è stato 

richiesto ai componenti del Consiglio comunale di provvedere alla costituzione e comunicazione dei gruppi 

consiliari;

Preso atto delle comunicazioni pervenute, allegate alla presente deliberazione;

Con voti unanimi e favorevoli espressi dai presenti e votanti per alzata di mano

D E L I B E R A

di prendere atto che nell’ambito del Consiglio comunale vengono costituiti i seguenti gruppi consiliari e designati i 
rispettivi capigruppo, che eleggono il domicilio a fianco di ciascuno indicato

N. Ord. Denominazione gruppo: Generalità capogruppo e domicilio eletto Consiglieri aderenti al gruppo

1 NOI CON VOI PER ROVASENDA ORLANDINI MASSIMO
BAIETTI GIAN PAOLO

ORLANDINI MASSIMO



2 ROVASENDA NEL CUORE MORINO BRUNO

SEMPLICI GIORGIO

MANACHINO VALERIA

MORINO BRUNO

FARAONE ANDREA

OLIVIERI SIMONE

ATTUATI TRAVOSTINO GIANPIERO

BERTA GIAN MARIO

3 ROVASENDA NEL FUTURO ALBERTINO DANIELE ALBERTINO DANIELE

Infine

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto;

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 
dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 
componenti.»;

Con voti unanimi e favorevoli espressi dai presenti e votanti per alzata di mano

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Del che si è redatto il presente verbale

Il Sindaco
CAROLA DOTT. FEDERICO
F.to :  CAROLA FEDERICO

        ………………………………………….

Il Segretario Comunale
VELOCE DOTT. GUIDO
F.to :  VELOCE GUIDO 

……………………………………………

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N           del Registro Pubblicazioni

Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 
24/07/2024 all’Albo Pretorio Digitale ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Rovasenda, lì _______________________ Il Messo Notificatore
PICCIONI MARA

F.to: PICCIONI MARA
…………………………………………..

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267)

Rovasenda, lì ____________________ Il Segretario Comunale
VELOCE DOTT. GUIDO

…………………………………..

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.

lì, ________________________ Il Segretario Comunale


